

Dnr A2022/01534

Arbetsmarknadsdepartementet

a.remissvar@regeringskansliet.se

kristian.lofgren@regeringskansliet.se

Uppsala den 20 januari 2023

Remissyttrande över betänkandet Ds 2022:28 En fortsatt stärkt arbetslöshetsförsäkring (dnr A2022/01534)

Frilans Finans bifaller liksom Egenanställningsföretagens branschorganisation utredningens förslag.

Utredningen konstaterar att den gemensamma välfärden ska vara pålitlig. I det läser vi in ett robust skyddsnät där arbetstagare oavsett yrke, bakgrund och arbetsform kan känna sig trygga i att de får stöd vid inkomstbortfall. Utredningens förslag om att lättnader i arbetsvillkoret och karensvillkoret ska gälla tills vidare är ett sätt att tillse den ambitionen.

Trots att utredningens förslag är tillfredställande ur vårt perspektiv bör det noteras att det i dag föreligger betydande brister i a-kassan för egenanställda arbetstagare. A-kassorna saknar i dag tydliga riktlinjer för hur de ska bedöma personer som arbetar på andra sätt än traditionella företag- eller anställningslösningar. Konsekvensen blir att en betydande grupp på arbetsmarknaden utelämnas till ovisshet, inte minst de tiotusentals egenanställda arbetstagare vars perspektiv vi företräder. Här haltar därmed pålitligheten i välfärden betänkligt. När arbetsmarknaden nu ställer om med framväxten av nya arbetstillfällen och näringsgrenar, är det än viktigare att trygghet inte är villkorat till traditionella format för organisering av arbete.

Vi anser mot bakgrund av detta att regeringen bör tillsätta en ny utredning som ser över definitionsfrågan av den självständiga uppdragstagaren vid bedömningar av arbetslöshetsförsäkringen. För en pålitlig a-kassa på den moderna arbetsmarknaden krävs att definitioner stipuleras i lagstiftningen i stället för att som idag vara föremål för praxis i tillämpningen.

Om Frilans Finans

Frilans Finans är Sveriges största egenanställningsföretag. Sedan starten 1999 har fler än 145 000 personer anslutit sig till oss för att kunna fakturera utan eget företag – både i och utanför Sverige.

Stephen Schad, VD och grundare av Frilans Finans